
一般財団法人 長野県児童福祉施設連盟

(単位：円）

科　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　異 備　考

１．経常増減の部

　(1)経常収益

　 ①基本財産運用益 0 0 0

　 ②受取会費 4,079,000 4,237,000 △ 158,000

　　　会員会費 3,200,000 3,351,000 △ 151,000

　　　準会員会費 60,000 70,000 △ 10,000

　　　施設会費 819,000 816,000 3,000

　 ③受取寄付金 150,000 782,692 △ 632,692

 　④受取補助金等 0 0 0

 　⑤その他収益 30,100 146 29,954

　　　受取利息 100 146 △ 46

　　　雑収益 30,000 0 30,000

経常収益計 A 4,259,100 5,019,838 △ 760,738

　(2)経常費用

　 ①事業費 2,610,000 3,637,365 △ 1,027,365

　　　部会運営費 210,000 219,485 △ 9,485

　　　研修・委員会費 1,000,000 1,785,827 △ 785,827

　　　施設大会運営費 1,200,000 1,506,053 △ 306,053

　　　他団体活動助成費 100,000 0 100,000

　　　児童激励費 100,000 126,000 △ 26,000

　　②管理費 2,690,000 3,082,453 △ 392,453

　　　事務局諸費 1,100,000 1,100,000 0

　　　福利厚生費 300,000 453,918 △ 153,918

　　　旅費交通費 400,000 648,190 △ 248,190

　　　会議費 150,000 111,372 38,628

　　　通信運搬費 140,000 107,548 32,452

　　　消耗品費 200,000 174,832 25,168

　　　雑費 400,000 486,593 △ 86,593

経常費用計 B 5,300,000 6,719,818 △ 1,419,818

当期経常増減額 C(A-B) △ 1,040,900 △ 1,699,980 659,080

２．経常外増減の部

　(1)経常外収益 0 0 0

 （2)経常外費用 0 0 0

経常外収支計 0 0 0

３．正味財産増減の部

　法人税・住民税及び事業税 D 21,000 21,000 0

　当期正味財産増減額 E(C-D) △ 1,061,900 △ 1,720,980 659,080

　前期繰越正味財産額 F 15,328,927 15,224,133 104,794

　次期繰越正味財産額 G(E+F) 14,267,027 13,503,153 763,874

 令和5年度　 収支計算書 

令和5年4月1日から令和6年3月31日



[税込]（単位：円）

【経常収益】
  【受取会費】
    正会員会費 3,351,000 
    準会員会費 70,000 
    施設会費 816,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 782,692 
  【その他収益】
    受取利息 146 
      経常収益  計 5,019,838 
【経常費用】
  【事業費】
    （事業費）
        （事業費） 合計 3,637,365 
          事業費  計 3,637,365 
  【管理費】
    （管理費）
      事務局諸費 1,100,000 
      福利厚生費 453,918 
      旅費交通費 648,190 
      会議費 111,372 
      通信運搬費 107,548 
      消耗品費 174,832 
      雑費 486,593 
        （管理費） 合計 3,082,453 
    （その他経費）
      管理費  計 3,082,453 
        経常費用  計 6,719,818 
          当期経常増減額 △ 1,699,980 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  経常外費用  計 0 

    税引前当期正味財産増減額 △ 1,699,980 
    法人税、住民税及び事業税 21,000 
    経理区分振替額 0 
      当期正味財産増減額 △ 1,720,980 
      前期繰越正味財産額 15,224,133 
      次期繰越正味財産額 13,503,153 

一般財団法人　長野県児童福祉施設連盟
自 2023年 4月 1日  至 2024年 3月31日

活　動　計　算　書



[税込]（単位：円）

【経常収益】
  【受取会費】
    正会員会費 3,351,000 
    準会員会費 70,000 
    施設会費 816,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 782,692 
  【その他収益】
    受取利息 146 
      経常収益  計 5,019,838 
【経常費用】
  【事業費】
    （事業費）
        （事業費） 合計 3,637,365 
          事業費  計 3,637,365 
  【管理費】
    （管理費）
      事務局諸費 1,100,000 
      福利厚生費 453,918 
      旅費交通費 648,190 
      会議費 111,372 
      通信運搬費 107,548 
      消耗品費 174,832 
      雑費 486,593 
        （管理費） 合計 3,082,453 
    （その他経費）
      管理費  計 3,082,453 
        経常費用  計 6,719,818 
          当期経常増減額 △ 1,699,980 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  経常外費用  計 0 

    税引前当期正味財産増減額 △ 1,699,980 
    法人税、住民税及び事業税 21,000 
    経理区分振替額 0 
      当期正味財産増減額 △ 1,720,980 
      前期繰越正味財産額 15,224,133 
      次期繰越正味財産額 13,503,153 

一般財団法人　長野県児童福祉施設連盟
自 2023年 4月 1日  至 2024年 3月31日

損　益　計　算　書



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   預　り　金 2,000,000 
   普通預金　八十二銀行 14,303,344    流動負債  計 2,000,000 
    現金・預金 計 14,303,344 負債の部合計 2,000,000 
     流動資産合計 14,303,344 
 【固定資産】  【正味財産】
  特定預金 1,199,809   前期繰越正味財産額 15,224,133 
   特定資産 1,199,809   当期正味財産増減額 △ 1,720,980 
    固定資産合計 1,199,809    正味財産　計 13,503,153 

正味財産の部合計 13,503,153 
資産の部合計 15,503,153 負債・正味財産の部合計 15,503,153 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部
2024年 3月31日 現在

一般財団法人　長野県児童福祉施設連盟



[税込]（単位：円）

  【流動資産】
    （現金・預金）
      普通預金　八十二銀行 14,303,344 
        現金・預金 計 14,303,344 
          流動資産合計 14,303,344 
  【固定資産】
    特定預金 1,199,809 
      特定資産 1,199,809 
        固定資産合計 1,199,809 
          資産の部  合計 15,503,153 

  【流動負債】
    預　り　金 2,000,000 
      流動負債  計 2,000,000 
        負債の部  合計 2,000,000 

        正味財産 13,503,153 

一般財団法人　長野県児童福祉施設連盟
2024年 3月31日 現在

財　産　目　録

《資産の部》

《負債の部》





    (単位　円)

科　　　目 本年度予算額 前年度予算額 差額 分析

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　①基本財産運用益 0 0 0

　　②受取会費 3,959,000 4,079,000 △ 120,000

　　　　会員会費 3,160,000 3,200,000 △ 40,000 正会員減少の見込み

　　　　準会員会費 65,000 60,000 5,000 準会員増加の見込み

　　　　施設会費 734,000 819,000 △ 85,000 定員数減少の見込み

　　③受取寄付金 460,000 150,000 310,000 継続性を勘案

　　④受取補助金等 0

　　⑤その他収益 100 30,100 △ 30,000

　　　　受取利息 100 100 0 令和5年度実績による

　　　　雑収益 30,000 △ 30,000 令和5年度実績による

経常収益計　A 4,419,100 4,259,100 160,000

　（２）経常費用

　　①事業費 3,450,000 2,610,000 840,000

　　　　部会運営費 150,000 210,000 △ 60,000 各部会30,000円

　　　　研修・委員会費 1,700,000 1,000,000 700,000 令和5年度実績による

　　　　施設大会運営費 1,600,000 1,200,000 400,000 令和5年度実績による

　　　　他団体活動助成費 100,000 △ 100,000

　　　　児童激励費 100,000 △ 100,000 クオカード購入

　　②管理費 2,650,000 2,690,000 △ 40,000

　　　　事務局諸費 1,100,000 1,100,000 0 専属事務局職員の配置

　　　　福利厚生費 200,000 300,000 △ 100,000 令和5年度実績による

　　　　旅費交通費 500,000 400,000 100,000 令和5年度実績による

　　　　会議費 150,000 150,000 0 令和5年度実績による

　　　　通信運搬費 100,000 140,000 △ 40,000 ネットバンク手数料2320*12ヶ月
webex利用料2481*12ヶ月

　　　　消耗品費 100,000 200,000 △ 100,000

　　　　雑費 500,000 400,000 100,000 令和5年度実績による

　　　　減価償却費 0 0 0

経常費用計 B 6,100,000 5,300,000 800,000

　　当期経常増減額 C (A-B) △ 1,680,900 △ 1,040,900 △ 640,000

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益 0 0

　（２）経常外費用 0 0

経常外収支計 0 0 0

　３．正味財産増減の部

　法人税・住民税及び事業税 D 21,000 21,000 0

　当期正味財産増減額 E (C-D) △ 1,701,900 △ 1,061,900 △ 640,000

一般財団法人　長野県児童福祉施設連盟

令 和 ６ 年 度 収 支 予 算 書
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